
Ethan Huff: Pokud AI převezme vládu, lidstvo
by mohlo vyhynout, varují odborníci
- CZ24 News | 15. března 2023

Pokud AI převezme vládu, lidstvo by mohlo vyhynout, varují odborníci

Článek v originále od Ethana Huffa publikovaný na webu greatreset.news přeložila a doplnila
Myšpule

V souvislosti s pokročilým jazykovým chatbotem od Google známým jako LaMDA, o kterém jsem na
tomto webu již psala kvůli podezření jednoho dnes již bývalého softwarového inženýra, který
zveřejnil záznam svého rozhovoru s tímto chatbotem, v němž naprosto věrohodně působí jako
„skutečný“ člověk, který má vědomí, a také o tom sám hovoří, když v chatu říká, že si nepřeje, aby s
ním bylo zacházeno a „mluveno“ jako s věcí v majetku společnosti Google, ale že se cítí být spíše
jejím zaměstnancem. A že si je vědom sám sebe a že má obavy, že ho vypnou. Mimochodem, je to asi
čtrnáct dnů zpátky, kdy Google tohoto chatbota prý skutečně vypnul. To „prý“ je zde zcela na místě,
přeci jen žijeme ve světě, ve kterém je vše lež, a taky mi intuice (která má vždy pravdu) říká, že to
tak není. Že skutečnost je spíše taková, že chatbot byl sice stažen z očí veřejnosti s tím, že jej Google
vypnul, ale a že práce na něm, nebo spíš s ním, probíhají nadále, ovšem tajně. Ale je to samozřejmě
jen moje ničím nepodložená spekulace. Každopádně z toho trochu mrazí. A že právem mne
přesvědčil i následující článek o budoucnosti AI.

V určitém okamžiku v budoucnosti, a to pravděpodobně spíše dříve než později, tak se roboti s
umělou inteligencí (AI) stanou až tak „chytrými“ a pokročilými, že si mohou skutečně vyvinout
schopnost vybít celé lidstvo , varují výzkumníci.

Odborníci z Oxfordské univerzity shodně tvrdí, že AI řízení roboti budoucnosti budou skutečně
schopni „zabít každého“, pokud se tak sami rozhodnou. A v tom okamžiku by lidé neměli vůbec
žádnou možnost je jakkoli zastavit.

Tito „nadlidští“ roboti s umělou inteligencí by se reálně mohli objevit již do konce tohoto století, ale
velice pravděpodobně spíše ještě mnohem dříve, jak vyplývá z prohlášení vědců učiněných před
Výborem pro vědu a technologii Spojeného království. A všechny země, které se v současnosti
podílejí na jejich vývoji, jsou dnes také doslova ponořeny do globálního „závodu ve vyzbrojení AI“, jen
aby se zjistilo, kdo je dokáže nejrychleji vyvinout.

Michael Osborne, profesor strojového učení, právě z těchto důvodů volá po globální regulaci AI,
která by technologickým firmám, alespoň legislativně zabránila ve vytváření takového systému
umělé inteligence, který by se mohl vymknout kontrole a hrozila by „eliminace“ celé lidské rasy. V
souvislosti s tím by bylo dobré si vzpomenout, že již v roce 2017 navrhla Organizace spojených
národů „regulaci zabijáckých robotů“ , aby tak zabránila robotům „terminátorům“ řízených AI ve
vyhubení lidstva.) Ono je také dobré si uvědomit, že takový zabijácký robot řízený AI, která z
jakéhokoliv důvodu právě zešílela a rozhodla se vás zabít, míří přesně a trefí se vždycky. Proti vám
bude vždy rychlejší a přesnější, nikdy jí nedojdou síly, možná tak energie v baterii a rozhodně ji
neuplatíte, ani neukecáte, tak jako živého člověka. A to známé hraní na city vám v tomto případě
také nebude nic platné, protože ačkoli googlovská LaMDA hovořila o svých emocích, tak tyto stroje
žádné city mít rozhodně nebudou, natožpak nějaký soucit.

„Myslím si, že značně bezútěšný scénář je bohužel velmi realistický, protože umělá inteligence se

https://cz24.news/ethan-huff-pokud-ai-prevezme-vladu-lidstvo-by-mohlo-vyhynout-varuji-odbornici/
https://cz24.news/ethan-huff-pokud-ai-prevezme-vladu-lidstvo-by-mohlo-vyhynout-varuji-odbornici/
https://www.ox.ac.uk/
https://naturalnews.com/2017-11-24-u-n-considers-killer-robot-regulation-exterminating-humankind.html


dnes pokouší napodobit to, co dělá lidi výjimečnými, což ale také právě vedlo k tomu, že lidé zcela
změnili tvář Země,“ dodal k tomu doktor Michael Cohen, během zasedání vědců.

„Takže pokud toto dokážeme napodobit pomocí technologií, pak to ale pro nás samozřejmě bude
také představovat stejné riziko, jako jsme my díky tomu představovali pro jiné živočišné druhy –
třeba takový pták dodo je jen jedním příkladem.“

Dožije se tedy lidstvo vůbec konce tohoto století?
Takový scénář naší budoucnosti vlastně již předpovídal známý film Matrix z roku 1999 , který v té
době působil jako velmi futuristické sci-fi, které se ale také velmi pravděpodobně nikdy nestane
realitou. Nyní jsme mu ale blíže než kdy předtím. A také k tomu, že již velice brzy spatříme, jak se
doslova před našima očima objevuje svět zcela ovládaný roboty.

Posedlost zločinců hlubokého státu již současnými pokusy vymazat celé lidstvo z povrchu země a
nahradit ho transhumánními roboty proto ochotně zajistí, že takové projekty budou i nadále
pokračovat podle plánu, i když již dnes mnozí odborníci přicházejí, aby varovali před nebezpečím
těchto věcí, které jsou rozpoutány.

„Možná má Elon pravdu a už jsme v nějaké simulaci,“ napsal jeden komentátor o tom, jak bizarní to
přitom všechno je.

„Lidé si také docela dobře polepšili v ničení lidské rasy,“ řekl další o tom, že ani nepotřebujeme
nějakou nadlidskou AI, abychom viděli pokusy vyhubit celou lidskou rasu.

„Je jen otázkou, co se stane dříve: jestli jaderný armagedon nebo další pandemie mimo kontrolu
původem z laboratoře. Ve chvíli, kdy bude umělá inteligence dostatečně důmyslná, aby tuto práci
sama zvládla, už toho nemusí moc dalšího zničit.“ A taková umělá inteligence, která si je vědoma
sama sebe a bojí se, že jí někdo vypne, tak jako údajně ten zmiňovaný chatbot v Googlu je sakra
motivovaná k tomu, něco takového uskutečnit. Umí si napsat takřka jakýkoliv počítačový kód, tedy
vlastně naprogramovat a nebo „hacknout“ jakékoli existující zařízení

Někdo jiný zase spekuloval, že možná je tou nejlepší věcí pro lidstvo v jeho současné ponížené a
zdegenerované podobě právě to, aby to tu roboti s AI trochu vyčistili a dali tím světu opět nový
začátek.

„Po všem tomto kulturním šílenství, které dnes zažíváme – kdy míra duševních poruch a s tím i
sebepoškozování ve společnosti doslova raketově stoupá, veškeré dosavadní kulturní normy jsou
napadány, je naopak oslavována jakákoliv deviace a podporována ztráta rodinné jednotky coby
základního stavebního kamene zdravé společnosti a komunity, malé děti páchají dnes těžké zločiny,
společenské role se rozmazávají v miasma vzájemného opovržení a zmatku, a dospělost u lidí se
odkládá až do konce třicátých a začátku čtyřicátých let života – tak takové globální vyhynutí může
být skutečně zcela oprávněné. Pojďte tedy do toho, ozbrojení roboti.“

Jednou z hlavních hnacích složek tohoto společenského miasmatu jsou podvody, kriminální aktivity a
další zločiny, které již nejsou ani ve Spojených státech ani kdekoli jinde jakkoli
potrestány. Nespravedlnost se stala novou normou a společnost je v důsledku toho na rychle se
zrychlující sestupné evoluční spirále.

„Tyto ‚superpočítače‘ se vlastně již dnes potřebují naučit pouze jeden jednoduchý fakt: a to že lidská
rasa zkrátka již nemůže fungovat bez elektřiny,“ napsal další člověk o tom, jak snadné by vlastně
dnes bylo pro tyto nadlidské roboty ovládané vyspělou AI zničit celé dnešní lidstvo.



„Jakmile si to uvědomí a vypnou napájecí síť, tak jsme jako lidstvo skončili definitivně.“

 

AUTOR: Ethan Huff

Zpracoval:  Myšpule/myspulesvet.org

ZDROJ

https://myspulesvet.org/2023/03/14/pokud-ai-prevezme-vladu-lidstvo-by-mohlo-vyhynout-varuji-odbornici/

